
1 
 

             

 
Uzávěrka Út 15. března 2022 

Název výzvy Experientia Zahraniční stáže 2022 

www https://www.experientia.cz/pro-zadatele/zahranicni-staze/  

Zaměřeno na Roční pracovní pobyt českých postdoků na prestižní zahraniční výzkumné instituci 

Žadatel This fellowship is primarily for Czech postdocs and Ph.D. students (but can be taken up by 
foreigners who have received their Ph.D. from a Czech university). 
Český postdoc či PhD student (resp. absolvent PhD na české vysoké škole) rok před 
ukončením PhD studia do věku 35 let 

Hostitelská 
organizace 

Prestižní univerzita či vědecký ústav v zahraničí 

Vyhlášení 2013 

Final deadline Út 15. března 2022 

Výsledky 
hodnocení 

Květen 2022 pozvání na druhé ústní kolo, které se koná (prezenčně I on-line) na konci května 
2022 
Výsledek 30. června 2022 

Podepsání 
smlouvy 

Nespecifikováno, smlouva mezi nadací a stipendistou 

Zahájení 
realizace 

Nespecifikováno 

Ukončení 
realizace 

Nespecifikováno 

Udržitelnost Není 

Reportování Průběžná zpráva: po 6 měsících pobytu 
Závěrečná zpráva: do 3 měsíců po skončení ročního studijního pobytu 

Délka projektu 
(min-max) 

12 měsíců (1 rok) 

Alokace výzvy Nespecifikováno, udělí se 1–2 granty ročně 

Rozpočet 
projektu (m-m) 

Nespecifikováno 

Úspěšnost Nespecifikováno 

Uznatelné 
náklady 

Cestovní a pobytové náklady 

Způsob 
financování 

Ex-ante & ex-post 
1. splátka: 10% do 10 dnů po podpisu Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku, nejdříve 2 
měsíce před avízovaným nástupem na stáž 
2. splátka: 40% do 10 dnů ode dne sdělení data nástupu na studijní pobyt 
3. splátka: 45% do 10 dnů od schválení Průběžné zprávy řešitele správní radou nadace 
4. splátka: 5% do 10 dnů od schválení Závěrečné zprávy řešitele správní radou nadace 

Jazyk žádosti English 

Poskytovatel Nadace Experientia, Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6, www.experientia.cz  
Kontakt: Anna Batistová, +420 725 302 848, experientia@experientia.cz  

Kód výzvy Experientia-staze-2022 

Informace Cílem stipendií Nadace Experientia Zahraniční stáže je podpora excelentních mladých 
českých vědců (absolventů PhD studia na českých vysokých školách) na jednoletých 
postdoktorských pobytech na prestižních zahraničích výzkumných institucích. 

Podmínky & 
omezení 

Žádost se podává v anglickém jazyce, elektronicky v PDF. 
Žadatel se zavazuje podat písemné zprávy o použití příspěvku ve stanoveném termínu. 
Řešitel se zavazuje uvést sponzorství Nadace Experientia ve všech publikačních a dalších 
výstupech projektu. 

Žádost 
obsahuje 

Žádost se podává elektronicky v PDF prostřednictvím e-mailu experientia@experientia.cz 
nebo webového formuláře www.experientia.cz/pro-zadatele/zahranicni-staze/. 
 
1) představení vědeckého projektu z oboru organické, bioorganické nebo medicinální chemie 
v rozsahu 3-4 normostrany, kterému se žadatel hodlá věnovat na zahraničním pracovišti 
(žadatel) 
2) výši požadované finanční částky vycházející z nezbytných finančních pobytových nákladů 
doporučených přijímající osobou (žadatel) 

https://www.experientia.cz/pro-zadatele/zahranicni-staze/
http://www.experientia.cz/
mailto:experientia@experientia.cz
mailto:experientia@experientia.cz
http://www.experientia.cz/pro-zadatele/zahranicni-staze/


2 
 

3) strukturovaný životopis včetně údajů o diplomové a disertační práci (název práce, jméno 
vedoucí/ho práce, afiliace, stručné shrnutí obsahu práce v délce 3 vět) (žadatel) 
4) identifikační údaje přijímací osoby – zahraničního mentora (jméno, příjmení, adresa 
pracoviště včetně telefonu a e-mailu) (žadatel & mentor) 
5) zvací dopis k jednoroční zahraniční stáži na pracovišti přijímající osoby s uvedením 
předpokládaného počátku pobytu a nezbytných finančních pobytových nákladů (mentor & 
hostitelská instituce) 
(6) Žadatel může případně doložit krátkou rozvahu o možnostech dalšího financování 
postdoktorandské stáže pro případ jejího prodloužení se seznamem možných jiných zdrojů 
financování). 
 
Nezbytnou podmínkou pro podání žádosti je také doporučující dopis školitele/ky, který 
zašle přímo školitel/ka správní radě Nadace na email experientia@experientia.cz nejpozději 
ve lhůtě pro doručení žádosti o nadační příspěvek (15. března). 
 
Pokud se dostanete do druhého kola, buďte připraveni na konci května prezentovat svůj 
projekt na společném zasedání Správní rady a Grantového výboru Nadace Experientia. 
Vybraní oslovení kandidáti zašlou nejpozději 2 dny přede dnem konání tohoto zasedání 
prezentaci svého projektu (ve formátu ppt/pdf) na emailovou adresu 
experientia@experientia.cz a sdělí závazně, zda se zasedání zúčastní osobně či on-line. 
Předpokládaná délka prezentace je max 5 minut a následuje diskuse ohledně projektu se 
členy Správní rady a Grantového výboru.  

Kritéria 
hodnocení 

1) zpracování návrhu projektu a reálnost řešení cílů 
2) koncepce a metodika řešení projektu 
3) vědecká závažnost a aktuálnost projektu 
4) přiměřenost finančních nákladů 
5) vědecká excelence pracoviště přijímající osoby 

Výzkumná 
oblast 

Organická chemie, bioorganická chemie, medicinální chemie 

Seminář výzvy Bude upřesněno, pravděpodobně v únoru 2022 přes platformu GoogleMeet, formou setkání 
se stipendisty z předchozích let 

IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
projectoffice@uochb.cas.cz 
Blanka Collis +420 220 183 527 
Jitka Šilerová +420 220 183 229 

Dokumenty ke 
stažení 

Experientia Zahraniční stáže 2022 shrnutí 
Experientia Zahraniční stáže pravidla 

 

mailto:projectoffice@uochb.cas.cz

